
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
•/З М. Київ

Про затвердження Переліку закладів загальної середньої освіти -  
учасників пілотної державної підсумкової атестації випускників 
початкової школи у формі зовнішнього незалежного оцінювання 
у 2025 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), підпункту 1 пункту 1 наказу Міністерства освіти 
і науки України від 04 лютого 2025 року № 149 «Про проведення у 2025 році 
пілотної державної підсумкової атестації випускників початкової школи 
у формі зовнішнього незалежного оцінювання», з урахуванням листа 
Українського центру оцінювання якості освіти від 05 лютого 2025 № 02-18- 
04/76 з метою організації проведення у 2025 році пілотної державної 
підсумкової атестації випускників початкової школи у формі зовнішнього 
незалежного оцінювання

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік закладів загальної середньої освіти -  учасників 
пілотної державної підсумкової атестації випускників початкової школи 
у формі зовнішнього незалежного оцінювання у 2025 році (далі -  Перелік), 
що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) 
забезпечити формування та затвердження графіка проведення у 2025 році 
пілотної державної підсумкової атестації випускників початкової школи у 
формі зовнішнього незалежного оцінювання (далі -  пілот ДПА у формі ЗНО) 
та довести його до відома керівників закладів загальної середньої освіти, 
включених до Переліку.

3. Структурним підрозділам із питань освіти і науки обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій забезпечити у 2025 році участь 
у пілоті ДПА у формі ЗНО закладів освіти, включених до Переліку.



4. Керівникам закладів загальної середньої освіти, включених до 
Переліку:

1) унести зміни до розкладу уроків для класів, учні яких братимуть участь 
у пілоті ДПА у формі ЗНО;

2) провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з учнями -  учасниками 
пілоту ДПА у формі ЗНО та їхніми законними представниками щодо 
специфіки й умов його проведення.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

X

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
/ З  £>Л 2025 №

Перелік закладів загальної середньої освіти — учасників пілотної 
державної підсумкової атестації випускників початкової школи у формі 

зовнішнього незалежного оцінювання у 2025 році

№
з/п

Назва закладу освіти -  учасника пілотної державної 
підсумкової атестації випускників початкової 

школи у формі зовнішнього незалежного 
оцінювання

Кількість

4 класів Учнів 
4 класів*

Житомирська область
1 Ліцей № 6 міста Житомира ім. В. Г. Короленка 5 100

Київська область
2 Броварський ліцей № 8 Броварської міської ради 

Броварського району Київської області
5 145

Кіровоградська область
3 Іванівська філія Соколівського ліцею Соколівської 

сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 
області

1 4

4 Комунальний заклад «Ліцей «Нова Українська 
Школа» Кропивницької міської ради»

4 114

5 Комунальний заклад «Ліцей «Перспектива» 
Світловодської міської ради»

6 135

6 Комунальний заклад «Ліцей природничих наук» 
Кропивницької міської ради»

4 99

7 Ліцей Новгородківської селищної ради Кропивницького 
району Кіровоградської області

2 60

8 Первозванівський ліцей Первозванівської сільської 
ради Кропивницького району Кіровоградської області

1 31

Львівська область
9 Заклад загальної середньої освіти І—III ступенів 

смт Запитів Новояричівської селищної ради 
Львівського району Львівської області

2 53

10 Заклад загальної середньої освіти І—II ступенів 
с. Банюнин Новояричівської селищної ради 
Львівського району Львівської області

1 8



2

11 Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
с. Борщовичі Новояричівської селищної ради 
Львівського району Львівської області

1 19

12 Заклад загальної середньої освіти І—III ступенів та 
дошкільної освіти с. Велико сі лки Новояричівської 
селищної ради Львівського району Львівської 
області

1 19

13 Заклад загальної середньої освіти І—III ступенів та 
дошкільної освіти с. Дідилів Новояричівської 
селищної ради Львівського району Львівської 
області

1 20

14 Заклад загальної середньої освіти І—III ступенів та 
дошкільної освіти с. Пикуловичі НовояричІвської 
селищної ради Львівського району Львівської 
області

1 8

15 Заклад загальної середньої освіти І—II ступенів та 
дошкільної освіти с. РуданцІ Новояричівської 
селищної ради Львівського району Львівської 
області

1 11

Одеська область
16 Одеська Гімназія № 19 Одеської міської ради 2 46
17 Одеський Ліцей № 63 Одеської міської ради 5 163
18 Одеський Ліцей № 67 Одеської міської ради 4 102
19 Одеська початкова школа № 119 Одеської міської 

ради
2 50

20 Олександрівський заклад загальної середньої освіти 
Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області

3 62

21 Чорноморський ліцей № 6 Чорноморської міської 
ради Одеського району Одеської області

5 136

П олтавська область
22 Ліцей № 31 Полтавської міської ради 4 117

Рівненська область
23 Пісківський ліцей імені Героїв-земляків 

Костопільської міської ради
1 23

24 Тріскинський ліцей Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області

2 35

Тернопільська область
25 Кременецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 4 Кременецької міської ради Тернопільської 
області

2 45

26 Тернопільська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ 29 з поглибленим вивченням іноземних мов 
Тернопільської міської ради Тернопільської області

4 106



з

27 Чортківська гімназія № 3 імені Романа Ільяшенка 
Чортківської міської ради Тернопільської області

1 19

Х арківська область
28 Комунальний заклад «Харківська гімназія № 88 

Харківської міської ради»
3 62

Ч еркаська область
29 Червонослобідський заклад загальної середньої 

освіти І-ЇП ступенів № 1 Червонослобідської 
сільської ради Черкаської області

2 41

ЗО Черкаська загальноосвітня школа І—III ступенів № 10 
Черкаської міської ради Черкаської області

2 63

Чернівецька область
31 Клішковецький опорний заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка КлІшковецької сільської ради
2 39

32 Чернівецький ліцей № 12 «Ювілейний» Чернівецької 
міської ради

3 76

33 Чернівецький ліцей № 14 Чернівецької міської ради 2 65
Чернігівська область

34 Козелецький ліцей № 3 Козелецької селищної ради 4 78
Місто Київ

35 ТОВ «Новопечерська школа -  ліцей І—III Рівнів» 3 47

* Фактичну кількість учнів 4 класів визначено станом на 01.02.2025.

В. о. генерального директора 
директорату ш кільної освіти їнна КІЛЬДЕРОВА


